
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕБРИХИНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Алтайский край, Ребрихинский район, село Ребриха, пр-т Победы, 13, 
тел/факс 8(38582)2 11 50, 2 25 60, E-mail: tru.70altai@22edu.ru

ПРИКАЗ

"05" сентября 2023 года №  / / /

"Об установлении размера платы 
за проживание в общежитии"

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 
29Л2.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

приказываю:
1. Установить с 01.09.2023 года размер платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) в размере 110,00 рублей за одно койко-место.
2. Установить с 01.09.2023 года размер платы за коммунальные услуги в общежитии 

за одно койко-место в месяцы неотопительного периода календарного года 
(сентябрь, май, июнь) 540,00 рублей, и за одно койко-место в месяцы 
отопительного периода календарного года (январь, февраль, март, апрель, октябрь, 
ноябрь, декабрь) 640,00 рублей для обучающихся, проживающих в жилых 
помещениях общежития согласно приложению № 1.

3. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
в общежитии студентов, указанных в части 5 статьи 36 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

4. Освободить от внесения платы за коммунальные услуги студентов, являющихся 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей.

5. Плату за пользование жилым помещением и плату за коммунальные услуги, 
установленные в пункте 1 настоящего приказа, вносить ежемесячно до 10-го числа 
месяца, следующего за истекшим месяцем.

6. Контроль за исполнением настоящего пргтказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе С.В.Шурыгина.

Основание:
- приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 11,09.2020г. №33-П;
- письмо Министерства образования и науки Алтайского края от 22.08.2023г. №23- 
04/08/1317;
протокол Студенческого совета от "сентября 2023г. № \

Директор

Главный бухгалтер

С приказом ознакомлен: 
С.В. Шурыгин

Г.А.Чикильдик

И.Н.Гущин

mailto:tru.70altai@22edu.ru


) )
к<;"\Приложение №1 к приказу №___от "05” сентября 2023г.

Расчет платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги в общежитии для обучающихся, проживающих в жилых помещениях общежития в отопительный и неотопительный периоды на 2023-2024 учебный год.

Л :п/п
Наименование

учреждения
Место н ахож ден ия  

ООЦ.й/КИТНЯ

Плата за электроэнергию Плата за отопление Плата за пользование холодней, горячей водой и водоотведение

М аксямаль 
ный 

размер 
плата зз 

коммун ОЛЬ 
ны е услуги

отопите 1ь 
ны й 

период 
(рублей)

М аксим дль 
ный 

размер 
плата за 

коммун зль 
ны е услуги 

в
неотопител

ьный
период

(рублен)

Утвержден 
ая плата за 
коммун-иль 
ны е услуги

отопитель
НЫЙ

период
(рублей)

Утвержден 
л я  плата 

за
коммун аль 
ные услуги

неотопител
ьный

период
(рублей)

Плата за 
пользован 
ие жилым 

помещение 
м в месяц 

за 1 койко- 
место *

Плата за 
проживнни 

е в
обшежити 

и в
отопитель

ный
период

(рублей)

Плата за 
проживали 

е в
обшежити 

и в
неотопител

ьный
период

(рублей)

Норматив
(кя/'ч)

Тариф
(рублей)

Коэф-т
Сумма

(рублей)

Норматив 
(гкаля. 

куб.м, кг)

Тариф
(рублей)

Норма
плошади

на
человека

(м2)

Коэф-т
Сумма

(рублей)

Норматив
хол.вола
(куб.м)

Тариф
(рублей)

Норматив
гор.вода
(куб.м)

Тариф
(рублей)

Норматив 
водоотводе 
ние (куб.м)

Тариф
(рублей)

Сумма
(рублей)

1
КГБПОУ

"Ребрнхинский лицей 
ПО"

Общежитие 
Романовский район 
(филиал)

61,1 6,31 0,9 346,9869 0,053 3755,47 6 0,5 597,12 4,882 47,24 4,882 160,77 1015,50 1959,61 1362,49 640,00 540,00 110,00 750,00 650,00

Общежитие 
Ребрихинскин 
paj '.он

61,1 6,66 0,9 366,2334 0,064 4137,00 6 0,5 794,30 4,882 21,76 4,882 98,00 584,67 1745,21 950,90 640,00 540,00 110,00 750,00 650,00

* - Плата за пользование ж иным повешением н месяц за 1 койко-мссто 110,00руб. (Основание приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 11.09.2020 г. МЗЗ-П)


		2023-09-08T16:36:55+0700
	Чикильдик Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




